Gabinete do vereador Peédro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

INDICAÇÃO Nº. 12ú G»/zozz—"ªªlªªía M LUJCÍW de Martana
0 .

o SNPA aA Á Excelentíssimo Senhor | rrotoc L-;Ú.ãu 50D 7) 1924 Q

Juliano Vasconcelos Gonçalves j f &

—«
zª

36 /Lvl[u l'LC ET

” Tªç_&x_.w» Q .JQM
O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições

Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício.

ENE

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Maríaná, que seja encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, Ronaldo Alves Bento, a seguinte indicação: Fazer a pintura
na pista de caminhada na Vila Maquiné para delimitar o espaço para ciclistas .

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse
comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia

Esta indicação se faz necessária, pois, dessa forma levará mais segurança tanto as
pessoas que estão caminhando quanto aos ciclistas, já que assim cada um passará

pelo seu local delimitado a ele e assim evitando acidentes.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de
grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste

contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o
atendimento desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

issemerfto o

. [ ' '.

| l“'Wereador
Pedro Ulisses Coimbra Vieira

(Pedrinho Salete) Í
Legislatura: 2021/2024

E-mail: gabinetepedrinhosalete&Ogmail.com

| | Mariana, 06 de Setembro de 2022.

A TSA 3 A IRA K o [ _?g,.--,__r.'u,,», T E 1 4%
LFA MNiPI : ª*ªl ?

APROVADO POR UNANI? wa.a—ã
EM IO /u Á

ª"—'s*esã?fente Seireta rio